
 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito, Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO  "VIA DELLE ALZAVOLE"  

00169 ROMA  -  Via delle Alzavole, 21  -   06  264991  -   0623267144      

IV Ambito Territoriale - Cod. Mecc.RMIC83100G - Cod. Fisc.  97198890580    

E-mail    RMIC83100G@ISTRUZIONE.IT    Sito   http://istitutoalzavole.edu.it 

 

 

Determina nomina DSGA 

 

PNRR MISSIONE 4: MIM  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Linea di investimento - M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222 CUP G84D23007120006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’avviso MISSIONE 4: MIM  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Linea di investimento - M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico; 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il D.I. “Nuovo Regolamento di contabilità delle Scuole”; 

VISTO l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”;  

VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”;  

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 19 del 14 febbraio 2024; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 14 del 13 dicembre 2023; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 13 del 22 dicembre 2023; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’attribuzione delle funzioni di gestione documentale e contabile 

dell’iniziativa progettuale dell’Istituzione Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle 

attività programmate 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025. 

ACQUISITO l’accordo di concessione, assunto agli atti con prot. 1125 del 21 febbraio 2024 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

DECRETA 

Art. 1 

ai fini dell’attuazione delle attività relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, MISSIONE 4: MIM  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 

investimento - M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico  per le attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP/ al Project Manager, viene 

nominata la DSGA ff di questo Istituto sig.ra Santolisier Daniela - CF SNTDNL64H52B354L 

 

R
M

IC
83100G

 - A
6B

1F
D

C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001397 - 05/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da FABIO CANNATA'

mailto:RMIC83100G@ISTRUZIONE.IT
http://istitutoalzavole.edu.it/


 

 

 

Art. 2 

Le attività PNRR sono coordinate dal Dirigente scolastico. 

 

Art. 3 

Il Dirigente scolastico designerà compiti in base al proprio profilo professionale e alle esigenze/necessità 

derivanti dallo svolgimento del Progetto, le quali dovranno essere espletate in maniera specifica, al di fuori del 

proprio orario di servizio, per assicurare la realizzazione del medesimo progetto. 

 

Art. 4 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 

oneroso. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Fabio Cannatà 

 

R
M

IC
83100G

 - A
6B

1F
D

C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001397 - 05/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da FABIO CANNATA'


		2024-03-05T14:32:42+0100
	FABIO CANNATA'




